INDICAÇÃO Nº. 0112/2017,
APRESENTADO EM SESSÃO ORDINÁRIA DE: 03 DE MAIO DE 2017,

AUTORIA:- Vereador MARCOS APARECIDO PRADO.

ASSUNTO: Solicitação ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,
para que dentro das disponibilidades financeiras de caixa e com a
maior brevidade possível, disponibilize aos nossos munícipes a(s)
seguinte(s) providência(s):

Determinar que o Departamento de Trânsito responsável da atual
administração providencie a construção de obstáculos redutores
de velocidade (tipo tartaruga) no prolongamento da Av. João
Honorato de Barros e na Rua Américo Rampasso. Alerto, Excelência,
que esses locais precisam ser estudados (pela equipe técnica) afim
de que esses obstáculos sejam construídos em locais estratégicos.

JUSTIFICATIVA: O atendimento a presente solicitação se faz
necessário, pois, os moradores das localidades indicadas reclamam
da velocidade utilizada por motoristas, pois, aludida via foi
recapeada completamente e, desta feita, se tornou uma via de
fluxo rápido, ainda mais potencializado pelo aumento efetivo no
fluxo de pessoas. E tal situação vêm incomodando todos aqueles
que por ali se encontrem, notadamente que por conta da
insegurança e do risco de acidentes que passou a ser: ainda mais
evidente.

OFICIAR: Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal – Paço Municipal
“Severino Batista Pereira”.

INDICO ao Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara a matéria
ora proposta, pugnando-se pelo deferimento da presente
indicação, tudo em conformidade com as normas regimentais
vigentes.

Plenário "Pres. Gilberto Malacrida", em 03 de Maio de 2017.

Vereador MARCOS APARECIDO PRADO